[image: image1.png]

2
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.12.2019

	№
	683-П

	г. Киров

Об утверждении государственной программы Кировской области
«Экономическое развитие и поддержка предпринимательства»
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 20.08.2019 № 449-П «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Кировской области», распоряжением Правительства Кировской области от 25.07.2019 № 209 «Об утверждении перечня государственных программ Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить государственную программу Кировской области
«Экономическое развитие и поддержка предпринимательства» (далее – Государственная программа) согласно приложению.

2. Определить ответственным исполнителем государственной программы министерство экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области.
3.  Признать утратившими силу с 01.01.2020 постановления Правительства Кировской области:

3.1. От 28.12.2012 № 189/829 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие экономического потенциала
и формирование благоприятного инвестиционного климата» на 2013 – 2015 годы».

3.2. От 27.05.2013 № 210/300 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».
3.3. От 17.09.2013 № 227/600 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».
3.4. От 30.12.2013 № 242/946 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

3.5. От 08.04.2014 № 257/247 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

3.6. От 31.07.2014 № 273/515 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

3.7. От 12.12.2014 № 15/183 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

3.8. От 30.12.2014 № 19/265 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

3.9. От 25.06.2015 № 45/334 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

3.10. От 24.08.2015 № 56/522 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

3.11. От 17.11.2015 № 70/752 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

3.12. От 25.02.2016 № 86/102 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

3.13. От 19.07.2016 № 112/429 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

3.14. От 07.09.2016 № 10/78 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

3.15. От 20.12.2016 № 34/259 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

3.16. От 08.02.2017 № 44/79 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

3.17. От 05.05.2017 № 64/242 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

3.18. От 19.12.2017 № 136-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

3.19. От 29.12.2017 № 182-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

3.20. От 16.07.2018 № 332-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

3.21. От 14.09.2018 № 447-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

3.22. От 19.12.2018 № 586-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

3.23. От 25.02.2019 № 64-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

3.24. От 13.06.2019 № 324-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/829».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]